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Aluskatted jäigale aluspinnale

Soovitusi objekti jaoks sobiva aluskatte valimise kohta leia-
te BMI aluskatte valiku tabelist. Selles paigaldusjuhendis 
kirjeldatakse kindlale alusele paigaldatava alusrullmater-
jali ehk nn aluskatte paigaldamist viilkatustele.

Aluskatet kulub umbes 1,15 korrutatud katuse pindalaga.

Tegelik kattematerjal tuleb aluskatte peale paigaldada või-
malikult ruttu. Katuse kattematerjal tuleb paigaldada vas-
tavalt tootja juhistele. Kivi- ja plekk-katuse korral tuleb alus-
papi ja roovitise vahele paigaldada vajadusel õhutusliistud.

Aluskatte paigaldamisel vältige ülespoole avanevaid jät-
kukohti, muidu võib vesi aluspapi alla tungida. Valmis alus-
kattes ei tohiks olla nähtavaid naelapäid (nn peitnaelutus).

NB! Kui katus jääb talveks kaetuks ainult aluskattega, soo-
vitame kasutada TarraPolari või TarraLighti aluspappi. Li-
saks kinnitage aluskate räästaste kogu pikkuses kummi-
bituumenliimiga. Rästaplekid on soovitatav paigaldada 
alles vahetult enne pinna valmistamist.

Üldine teave aluskattematerjali paigaldamise kohta
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ÕHUTUS
Katusekonstruktsiooni sees tuleb ta-
gada piisav õhutus. Katuselaudise al-
la peab jääma piisav õhuvahe (kõrgus 
katusekaldest sõltuvalt tavaliselt vä-
hemalt 100 mm). Õhk peab õhuva-
hesse sisenema katuseräästa kaudu 
ja väljuma piisavalt suurtest avadest, 
mis paiknevad katuseharjale võimali-
kult lähedal.

ALUSPIND
Aluskatte võib paigaldada höövelda-
mata sulundlaudise või niiskuskind-
late sulundliidetega ehitusplaatide 
peale. Aluse paksus valitakse vas-
tavalt objekti vajadustele. Aluspind 
peab olema tugev, tasane ja jäik ning 
selles ei tohi esineda pragusid ega te-
ravate servadega üleminekuid. Puidu 
niiskusesisaldus võib olla maksimaal-
selt 20% kuivaine massist. Kuiva alus-
laudise liitekohtadesse tuleb jätta 
2–3 mm paisumisvuuk. Lauad peavad 
ulatuma vähemalt üle kahe sildeava; 
liitekohad tuleb paigutada katuse-
talade kohale. Otsatappidega höö-
veldamata sulundlaudu võib kasutada 
siis, kui sarikate samm on 900 mm või 
väiksem. Sellisel juhul peab aga sa-
mas sildeavas olema otsatappidega 
laudade vahel vähemalt kolm sulun-
damata lauda.

PAIGALDUSTINGIMUSED
Aluspinnal ei tohi olla lund, jääd ega 
niiskust. Paigaldustemperatuur peab 
olema vähemalt +10 °C. Kui mater-
jal paigaldatakse temperatuuril al-
la +10 °C, tuleb rulle 2–3 päeva en-
ne paigaldamist soojas (+20 °C) hoida. 
Rullid tuuakse soojast ruumist pai-
galduskohta vajaduse järgi. Rullid on 
soovitatav avada ja laotada lahti aeg-
sasti enne kinnitamist. See aitab väl-
tida valmis pinna kortsumist. Parema 
nakkumise tagamiseks tuleb kleep-
servi vajadusel kuumaõhupuhuriga 
ettevaatlikult soojendada. Kaitseki-
le eemaldamise hõlbustamiseks ei to-
hi kleepservaga tooteid hoida päike-
se käes.

NAELAD
Aluskate tuleb kinnitada suure peaga 
kuumtsingitud papinaeltega. Kasutata-
vad naelad peavad laudisest läbi ulatu-
ma, muidu võivad naelad puidu niisku-
sesisalduse kõikumisest tingitud 
liikumiste tõttu laudisest välja tõusta. 
Kui naelad ei tohi laudise all nähtava-
le jääda, tuleb materjal kinnitada suurte 
lameda peaga kruvidega, vajaduse kor-
ral koos seibidega.

RÄÄSTAD
Räästas on soovitatav ehitada rääs-
taplekist, mille ääriku laius on vähe-
malt 150 mm. Kinnitage räästaplekk 
laudise külge papinaelte või lameda 
peaga kruvidega (siksakiliselt, sam-
muga umbes 100 mm), et tempera-
tuurimuutustest tingitud liikumised 
ei tekitaks peale paigaldatavas bituu-
menkattes ülemääraseid pingeid.
Asetage räästaplekkide otsad 15 mm 
võrra ülekuti. Ülekatte tegemise hõl-
bustamiseks lõigake räästapleki ala-
serva sisemine nurk (kuni 10 mm) 
plekikääre kasutades maha. Räästa-
plekid paigaldatakse tavaliselt alus-
katte alla; kui katusekatteks on aga 
bituumenplaat- või muu bituumen-
kate, paigaldatakse räästaplekid alus-
katte peale. Ehitage otsaräästad vas-
tavalt paigaldatava kattematerjali 
nõuetele.

ALUSMATERJALI PAIGALDAMINE
Kui katuses esineb neelukohti, tuleb 
kõigepealt paigaldada aluskattepaan 
siseneelu põhja neelu suunaliselt. 
Kinnitage paan naeltega piki siksak- 
joont 100 mm vahedega. Liimige ka-
tusetahkudelt neelupaani peale ula-
tuvate aluskatte paanide otsad vä-
hemalt 150 mm laiuselt neelupaani 
külge.

Kasutage aluskatte vuukide, läbivii-
gutihendite ja liitekohtade ning ka 
katte räästaplekkide külge liimimi-
seks Icopali kummibituumenliimi.

Kleepservaga aluskatte paanid võib 
paigaldada nii vertikaal- kui horison-
taalsuunaliselt. Väga järsu kalde-
ga katusele on soovitatav paigaldada 
paanid vertikaalselt, väiksema kalde 
korral aga horisontaalselt. Vertikaal-
suunas paigaldamist alustage otsa-
räästast.Asetage esimene paan pi-
ki otsaräästast kohale ja naelutage 
kleepservast ning ülaservast piki sik-
sakiliselt 100 mm sammuga laudi-
se külge kinni. Järgmine paan kinni-
tatakse 100 mm ülekattega eelmise 

peale (erandiks on: FlexiSteel, FlexiS-
teel Light ja Fel’x plus). Eemaldage 
kaitsekile ja vajutage aluskatte kleep-
servad kinni. Paani jätkamisel aseta-
ge paanide otsad jätkukohas 150 mm 
võrra ülekuti, kinnitage alumise paani 
ots peitnaelutusega ja pealmine paan 
kummibituumenliimiga.

Horisontaalsuunas paigaldamist alus-
tage alumisest räästast ja jätkake har-
ja suunas nii, et paani nähtav liimpind 
on aluskatte ülaservas.

KATUSEHARI JA VÄLIMISED 
MURDEKOHAD
Harja katmiseks võib paanist lõigata 
vähemalt 400 mm laiuse riba, mis tu-
leb liimida selle alla jääva aluskatte 
peale (joonised a ja b). Alternatiivne 
paigaldusviis (joonis c): Esimest ka-
tusetahku kattes tõmmake aluskate 
katuseharjani ja kinnitage ülaservast 
naeltega. Vastaspoole katusetahu 
paanid tuleb tõmmata 200 mm võr-
ra üle harja ning liimida alumise paa-
ni peale.

a

 b

c



Parima lõpptulemuse saate siis, kui tihendate 
läbiviigu tihendusseguga Icopal QuickSeal. 
Muude tihendusviiside puhul tuleb tiheduse 
tagamiseks alati kasutada kummibituumen- 
või vuugiliimi.

LÄBIVIIGUD
Tihendage väiksemad ümara rist-
lõikega läbiviigud (nt kanalisatsiooni 
ventilatsioonitoru), kasutades elast-
seid EPDM-kummist läbiviigutihen-
deid. Korstnad, lõõriplokid jms ning 
ka ülestõsted seintele tihendatakse 
aluskattest lõigatud sobiva suuruse-
ga tükke kasutades. Tihendage läbi-
viigutorude alumised ääred kummist 
läbiviigutihendiga, kinnitades sel-
le serva aluskatte külge Icopali kum-
mibituumenliimiga ja vajaduse kor-
ral ka naeltega. Kattes tihendiserva 
omakorda paaniribaga, liimige see 
kummibituumenliimiga kinni ning ti-
hendage sama liimiga ka läbiviigud. 
Läbiviigutihendi fikseerimiseks toru 
ümber kasutage kinnitusrõngast.

Läbiviikude tihendamiseks võib alter-
natiivina kasutada ka tihendussegu 
QuickSeal. Vaadake lisateavet Icopali 
veetõkkesegude paigaldusjuhendist.

ÜLESPÖÖRDED
Parima lõpptulemuse saate siis, kui 
tihendate läbiviigu tihendusseguga 
Icopal QuickSeal. Muude tihendusvii-
side puhul tuleb tiheduse tagamiseks 
alati kasutada kummibituumen- või 
vuugiliimi. Tõstetükid peavad olema 
aluskattel vähemalt 100 mm ülekat-
tega ja ülestõsted ulatuma vähe-
malt 300 mm katuse lõplikust pinnast 
ülespoole. Püstpinna sisenurka tu-
leb paigaldada kolmnurkliist. Kinnita-
ge vertikaalosad aluspinna külge Ico-
pali kummibituumenliimiga ning lisaks 
ülaservast naeltega. Ülestõsted tuleb 
katta plekiga. Kui aluskatte peale pai-
galdatakse bituumenkate, tehakse 
tõstetükid üldjuhul sellega ning alus-
katet tõstetakse vaid nurgaliistu üla-
servani.

LADUSTAMINE
Säilitage tooteid originaalpakendis, 
püstasendis, kaitstuna ilmastikumõ-
jude ja päikese eest.

LÄBIVIIK TIHENDATAKSE 
TIHENDUSSEGUGA ICOPAL 
QUICKSEAL

KORSTNAÜMBRUSE TIHENDAMINE RULLMATERJALI RIBADEGA 

NB!
Palkmaja vajumise ennetamiseks tu-
leb ehitada korstna ümber ja püst-
pindade äärde (nt vineerist) kaelus, 
mis on kinnitatud katuse külge ja mil-
leni tehakse ülestõsted. Katteplek-
kide ja vertikaalosade dimensioo-
nimisel tuleb arvestada palkmaja 
oodatavat vajumise määra.
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